REQUERIMENTO Nº
3472
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulação com a população de Tremembé, pelo aniversário do Município a ser comemorado no dia 26 de novembro.

Requeiro, outrossim, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, José Antonio de Barros Neto, na Rua Sete de Setembro nº 701 – Centro – CEP 12120-000 – Tremembé - SP.

JUSTIFICATIVA

Situada às margens do rio que empresta seu nome ao Vale do Paraíba, Tremembé é uma importante Estância Turística do Estado de São Paulo, sendo que o seu evento mais importante é a famosa Festa do Senhor Bom Jesus, comemorada no dia 06 de agosto.

Por sua localização estratégia, Tremembé possui, a exemplo de outros municípios do Vale do Paraíba, um indefectível potencial econômico com lastro no setor industrial.

Seu maior patrimônio é o seu povo trabalhador e hospitaleiro.

Assim, tem-se por justificada a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 767581 221107 1402